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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Czerwcowi jubilaci:
80 lat Anna Swadźba, Teresa Chełmińska, Henrietta Buczek, 

Antoni Ćmiel
81 lat Teresa Jureczko, Krystyna Król, Otylia Roj
82 lata Bronisława Herbska, Helena Wróbel
83 lata Marta Wróbel
84 lata Salomea Danielczyk, Paweł Oleszyński
85 lat Marta Zwyrtek
86 lat Kazimierz Michalak, Paweł Pudełko
87 lat Krystyna Danielczyk, Helena Badura
88 lat Anna Skrzypczyk, Maria Krzyżowska
90 lat Marta Wala
91 lat Maria Wróbel

Nasi milusińscy

29 kwietnia Mateusz Sztos syn Justyny i Dariusza z Gostyni
30 kwietnia Igor Myszor syn Anny i Arkadiusza z Gostyni
4 maja Piotr Bielas syn Małgorzaty i Dariusza z Wyr

13 maja Magdalena Kempa córka Klaudii i Bartłomieja z Gostyni
17 maja Filip Harupa syn Moniki i Pawła z Wyr
25 maja Kamil Ratka syn Agnieszki i Janusz z Gostyni
26 maja Paulina Lasak córka Ilony i Tomasza z Gostyni

Od 24 kwietnia do 26 maja (dane na 8 czerwca) na
świat przyszło 7 małych mieszkańców Gminy – 2 w Wy-
rach i 5 w Gostyni:

Z serca płyną te życzenia:
W datę Waszego urodzenia
Zdrowia, szczęścia, pomyślności,
Sto lat życia, moc radości!

Od  27 marca do 26 maja   (dane na 8 czerwca) zmarło 
6 mieszkańców Gminy:  jeden z Wyr i pięciu z Gostyni.      

30  kwietnia Helena Foks z Gostyni
8  maja Danuta Gabryel z Gostyni  

10  maja Helena Skudło z Gostyni
16  maja Henryk Zawadka z Wyr
21  maja Ryszard Bieniek z Gostyni
26  maja Helena Wróbel z Gostyni 

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba reprezentował Gminę Wyry
w trakcie wizyty w Strasburgu komitetu partnerskiego Powiatu Mikołowskiego
tworzonego przez władze powiatu oraz pięć gmin wchodzących w jego skład.
Wizyta odbyła się w dniach od 7 do 12 maja. Fot. Wiesław Kawala

Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek,
a wspomnieñ nikt nam nie odbierze,

zawsze bêd¹ z nami

Joannie Bieniek
wyrazy g³êbokiego wspó³czucia  i s³owa otuchy

z powodu œmierci

Mê¿a

sk³adaj¹
wójt Barbara Praso³ 

oraz pracownicy Urzêdu Gminy Wyry

26 maja podczas VI sesji Rady Gminy gościli przedstawiciele służb
mundurowych. Fot. IS-D

21 maja na ulicy Rybnickiej, na wysokości zjazdu na ulicę Bojdoła, doszło do wy-
padku motocyklisty z udziałem pieszych. Sprawca wypadku został śmigłowcem
przetransportowany do szpitala. Fot. Patryk Fila

Z okazji 45 rocznicy 
święceń kapłańskich
Naszego Kochanego 
księdza prałata 
Edwarda Poloczka

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia:
Niech dobry Bóg darzy łaską zdrowia,
Chrystus niech zawsze prowadzi swoimi
ścieżkami,
a Duch Święty niech obdarza Księdza 
pełnią swoich darów.
Niech nigdy nie zabraknie Księdzu 
entuzjazmu i zachwytu 
z jakimi ukazuje nam Ksiądz Boże oblicze.  

Parafianie
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Gostyń i Wyry 20 lat razem
Pod takim hasłem 10 czerwca w Domu Kultury w Gostyni odbyła się uroczystość z okazji 20-lecia Gminy Wyry. Gospodarzami imprezy byli

wójt Barbara Prasoł oraz Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba. Obchody jubileuszu zostały podzielone na trzy części. W pierwszej
– oficjalnej odbyło się powitanie gości przez panią wójt, następnie na ręce gospodarzy zaproszeni goście, na czele ze starostą powiatu mi-

kołowskiego Henrykiem Jaroszkiem, złożyli wiele ciepłych życzeń, kwiatów i upominków dla Gminy. Było też trochę historii, wspomnień. A ci, któ-
rzy związani są z gminą i urzędem najdłużej, otrzymali medale. Druga cześć jubileuszu odbyła się na terenie nowo wybudowanej Zagrody Ślą-
skiej. W programie artystycznym zaprezentowali się zdolni mieszkańcy gminy, słowem najlepsi wykonawcy z jednostek organizacyjnych gminy.
Trzecia część satyryczna, miała miejsce w sali widowiskowej Domu Kultury i zakończyła te wyjątkowe urodziny. Fot. Iwona Spychała-Długosz, Pa-
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Już po raz siódmy 21 maja na
polach gostyńskich w rejonie
ulicy Tyskiej i ulicy Tęczowej,

rozegrana została największa
w południowej Polsce insceniza-
cja historyczna. Upalnego popo-
łudnia, widzowie zgromadzeni
wokół pola inscenizacji Bitwy
Wyrskiej, jak co roku przenieśli
się w czasie do pierwszych dni
września 1939 roku. 

Imprezę o godzinie 14.00 ofi-
cjalnie rozpoczęła Wójt Gminy
Wyry Barbara Prasoł, ktora omó-
wiła genezę wydarzenia, a na-
stępnie powitała wszystkich
zgromadzonych. Wśród gości by-
li m. in. poseł Izabela Kloc, wice-
wojewoda śląski Piotr Spyra, sta-
rosta powiatu mikołowskiego
Henryk Jaroszek, komendant
Wojskowej Komendy Uzupełnień
w Tychach ppłk Leszek Klag oraz
wójtowie i burmistrzowie gmin
naszego powiatu. 

Następnie włodarze Gminy
Wyry, parlamentarzyści oraz
przedstawiciele Wojska Polskie-

go, złożyli kwiaty pod Pomnikiem
Pamięci Żołnierzy Września 1939
roku, w hołdzie poległym w trak-
cie walk na polach gostyńskich. 

Pokaz umiejętności kawaleryj-
skich rozpoczął widowiskową
część imprezy. Trzej ułani zapre-
zentowali zgromadzonym swoje
umiejętności w posługiwaniu się
między innymi lancą i szablą kon-
no. Widowisko zostało przygoto-
wane przez Stowarzyszenie Kon-
na Grupa im. 7 Pułku Ułanów Lu-
belskich oraz 1 Pułk Kawalerii

Korpusu Ochrony Pogranicza. 
Punktualnie o godzinie 15.00

rozpoczęła się wyczekiwana
przez wszystkich inscenizacja wy-
darzeń z pierwszych dni września
1939 roku. 

Kiedy padły pierwsze strzały
nikt nie miał wątpliwości, że re-
konstruowana bitwa zaczęła się
na dobre. 

Gdy kurz z pola bitwy opadł,
a strażacy uporali się z niewiel-
kim pożarem, przedstawiciele
poszczególnych grup rekonstruk-

cyjnych odebrali z rąk wójta Bar-
bary Prasoł i wicewojewody ślą-
skiego Piotra Spyry, pisemne po-
dziękowania za udział w insceni-
zacji. 

Tak jak w roku ubiegłym bez-
pośrednio po rekonstrukcji histo-
rycznej, przyszedł czas na pokaz
sprzętu i umiejętności współcze-
snego Wojska Polskiego. Na po-
czątek pluton z jednostki 13 Bata-
lionu Powietrzno-Desantowego
wykonał prezentacje standardo-
wego patrolu kołowego po wy-
znaczonej trasie. 

Po zakończeniu inscenizacji
i pokazów, przyszedł czas na
wspólne biesiadowanie na pikni-
ku fortecznym. Na scenie polowej
wystąpiła orkiestra dęta KWK Bo-
lesław Śmiały oraz zespół Format
z Chorzowa. Piknik rozpoczął się
niestety od bardzo intensywnego
deszczu i burzy. 

Nad bezpieczeństwem uczest-
ników tegorocznej edycji Bitwy
Wyrskiej czuwali strażacy z Ochot-
niczych Straży Pożarnych z Gosty-
ni i Wyr, mikołowscy policjanci, ła-
ziscy strażnicy miejscy oraz pry-
watna firma ochroniarska. 

Patryk Fila

Padły kolejne strzały
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Dzia³ki na sprzeda¿
Wójt Gminy Wyry og³osi³ pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci gruntowej

niezabudowanej dzia³ki po³o¿onej w Wyrach przy ul. Leszczynowej. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miejscowoœci Wyry zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr
XLI/405/2010 Rady Gminy Wyry z dnia 20 stycznia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Œl. z 12.03.2010 r. Nr 43, poz. 663) prze-
znaczeniem podstawowym dla dzia³ki jest zabudowa us³ugowa UO – zabudowa us³ugowa oœwiaty – UZ – zabudowa
us³ugowa zdrowia. Przetarg odbêdzie siê w dniu 28 czerwca 2011 r. o godz. 10.00 w Pawilonie Us³ugowo-Handlo-
wym, woj. œl¹skie, pow. Miko³ów, 43-175 Wyry przy ul. D¹browszczaków 58. 

Z kolei na dzieñ 21 lipca 2011 r. Wójt Gminy Wyry og³osi³ pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nie-
ruchomoœci gruntowych niezabudowanych 6 dzia³ek po³o¿onych w Gostyni przy ul. Dêbowej. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miejscowoœci Gostyñ zatwierdzonego Uchwa³¹
Nr XLIV/429/2010 Rady Gminy Wyry z dnia 29 kwietnia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Œl. z 20.07.2010 r. Nr 131, poz. 2174)
przeznaczeniem podstawowym dla dzia³ek jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z towarzysz¹cymi us³ugami
oznaczona symbolem MNU. Zgodnie z ewidencj¹ gruntów to zurbanizowane tereny niezabudowane. 

Pe³ne og³oszenie o sprzeda¿y nieruchomoœci mo¿na pobraæ ze strony internetowej www.wyry.pl w zak³adce „inwe-
stycje i przetargi/sprzeda¿ nieruchomoœci” 

Bli¿szych informacji mo¿na uzyskaæ w Urzêdzie Gminy Wyry w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomo-
œciami tel. 32 325-68-40, 32 325-68-41. 

Prace związane z budową Za-
grody Śląskiej wraz z parkin-
gami i mini amfiteatrem

w Gostyni rozpoczęły się od przy-
gotowania w 2008 roku doku-
mentacji projektowo-kosztoryso-
wej. Umowę na wykonanie doku-
mentacji dla zadania „Budowa Za-
grody Śląskiej wraz z parkingami
i mini amfiteatrem przy budynku
Domu Kultury w Gostyni” podpi-
sano 20 sierpnia 2008 z Przedsię-
biorstwem Projektowo-Budowla-
nym „GRAFION” Dariusz Bińkow-
ski z Tychów. Zakres prac projekto-
wo-kosztorysowych obejmował: 

1. opracowanie projektu zago-
spodarowania terenu, 

2. opracowanie projektu od-
wodnienia parkingów i placyków
Zagrody Śląskiej, 

3. opracowanie projektu
oświetlenia zewnętrznego, 

4. opracowanie projektu bu-
dowlanego mini amfiteatru wraz
z projektem ogrodzenia, 

5. opracowanie specyfikacji
technicznych, przedmiarów robót
oraz kosztorysów inwestorskich. 

Następnym etapem realizacji
inwestycji było podpisanie 13
października 2009 r. przez Gminę
Wyry z Samorządem Wojewódz-
twa Śląskiego umowy o przyzna-
nie pomocy dla projektu w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich na lata 2007 –
2013 (Działanie „Odnowa i roz-
wój wsi”). Całkowita wartość Pro-
jektu wynosi 1 287 208,96 zł,
w tym kwota dofinansowania
z Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich to 490 996,00 zł. 

Niezbędnym dokumentem przy
składaniu wniosku o dofinanso-
wanie z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007 –
2013 był Plan Odnowy Miejsco-
wości Gostyń. Zawiera on plany
działań na lata 2007 – 2013, m.
in. „Budowę Zagrody Śląskiej”.
Nadrzędnym celem tego przed-
sięwzięcia było zagospodarowa-
nie terenu wokół Domu Kultury
w Gostyni. Dokument ten został
przyjęty Uchwałą Rady Gminy
Wyry V kadencji (Uchwała nr
XXX/318/2009). 

Na zakres rzeczowy przedsię-
wzięcia składa się: 

- budowa mini amfiteatru (sce-
ny z zadaszeniem), 

- budowa grilla z cegły cera-
micznej, 

- wykonanie stanowisk siedzą-
cych w postaci drewnianych ła-
wek połączonych ze stolikiem
(łącznie 264 miejsc siedzących), 

- budowa ogrodzenia pełniące-
go jednocześnie funkcję ekranów
akustycznych, 

- wykonanie oświetlenia (latar-
nie typu parkowego), 

- wykonanie posadzek parkin-
gów, jezdni, terenu „Zagrody Ślą-
skiej”.

Po przeprowadzeniu procedu-
ry przetargowej w 2010 r. wy-
brano głównego wykonawcę ro-
bót budowlano-montażowych,
tj. firmę „TITAN LUX” sp. z o. o.
z Libiąża. Planowany termin
ukończenia prac 15.06.2011 zo-
stał dotrzymany. 

„Zagroda Śląska” wraz z par-
kingami i mini amfiteatrem jest
zlokalizowana w obrębie bu-
dynków Domu Kultury i Przed-
szkola w Gostyni przy ul. Psz-
czyńskiej 366. Obszar zajmuje
łącznie powierzchnię ok. 1800
m2. 

Celem tego projektu jest nada-
nie nowych wartości przestrzen-
nych, funkcjonalnych oraz spo-
łecznych temu terenowi. „Zagro-
da Śląska” będzie miejscem spo-
tkań mieszkańców oraz organiza-
cji imprez kulturalnych. 

Lokalizacja Zagrody w obrębie
Domu Kultury w Gostyni jest ściśle
powiązana z jego celem działal-
ności. Szeroka aktywność naszego
Domu Kultury związana z wystę-
pami artystów spowodowała zlo-
kalizowanie właśnie w tym miej-
scu takiego obiektu. 

Teren rekreacji sportowej
W związku z zapytaniami i su-

gestiami niektórych mieszkańców
w sprawie lokalizacji „Zagrody
Śląskiej” pragniemy poinformo-
wać, iż teren za Zespołem Szkół
w Gostyni ma już inne przezna-
czenie. W 2005r. została opraco-
wana dokumentacja w zakresie
„Zagospodarowania terenu re-
kreacyjno-sportowego za Zespo-
łem Szkół w Gostyni (poprzez bu-
dowę boiska piłkarskiego wraz
z infrastrukturą techniczną i za-
pleczem)”. Dnia 29.01.2009r.
Gmina Wyry złożyła wniosek do
Urzędu Marszałkowskiego w Ka-
towicach o dofinansowanie za-
mierzonego przedsięwzięcia ze
środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego
na lata 2007-2013. Wniosek
otrzymał pozytywną ocenę mery-
toryczną. Niemniej jednak z uwa-
gi na ograniczoną ilość dostęp-
nych środków finansowych, pro-
jekt nie został zakwalifikowany
do otrzymania dofinansowania
w pierwszej kolejności i został za-
mieszczony na liście rezerwowej.
Zatem teren za Zespołem Szkół
w Gostyni będzie służył miesz-
kańcom jako teren rekreacji spor-
towej. 

Zagroda dla wszystkich
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Wpoprzednim numerze
gazety przedstawili-
śmy temat komunikacji

pasażerskiej w naszej gminie.
Jak już wyjaśniliśmy ogranicze-
nia kursów na liniach 69, 157
i 294 są spowodowane bra-
kiem zabezpieczenia pełnej
kwoty dotacji, która jest przeka-
zywana Gminie Tychy w ra-
mach porozumienia międzyg-
minnego. 

31 maja br. odbyło się posie-
dzenie Komisji Komunalnej,
Ochrony Środowiska, Bezpieczeń-
stwa Publicznego i Rolnictwa,
w którym uczestniczyli przedsta-
wiciele Miejskiego Zarządu Ko-
munikacji w Tychach z jego Dy-
rektorem Andrzejem Ochmanem.
Tematem wiodącym była organi-
zacja komunikacji lokalnej. Omó-
wiono ograniczenia na tych li-
niach, które zostały spowodowa-
ne aspektami finansowymi. Kilka
gmin (w tym Gmina Wyry) poin-
formowały Gminę Tychy, że nie
są w stanie zabezpieczyć kwot
dotacji na komunikację w pełnej
wysokości. Dotacje wzrosły z po-
wodu drastycznych podwyżek ce-
ny jednego wozokilometra, spo-
wodowanych m.in. wzrostem cen
paliwa. 

W 2010 r. gmina dopłacała
do komunikacji 608.000,00 zł,

zaś przedstawiony plan na
2011 r. to 700.000,00 zł. W te-
gorocznym budżecie gmina mo-
gła zabezpieczyć kwotę
620.000,00 zł i w związku
z tym koniecznym były ograni-
czenia pewnych kursów. Po-
dobna sytuacja wystąpiła w in-
nych gminach naszego powia-
tu. 

Dokonując ograniczeń prze-
prowadzono wcześniej badania
napełnień na wszystkich kur-
sach i wszystkich liniach. Brano
również pod uwagę wyjazdy
młodzieży do szkół i osób star-
szych. Poprzez te ograniczenia
na terenie naszej gminy zmniej-
szono pracę przewozową o 9%. 

Radni złożyli wniosek, aby
przywrócić jeden kurs na linii
294 (kierunek Mikołów-Łaziska
Górne-Gostyń-Wyry) w godzi-
nach pomiędzy 8.00 a 11.00.
Zlikwidowane bowiem zostały
dwa kursy następujące jeden
po drugim, a w chwili obecnej
istnieje za długa, bo 3,5 go-
dzinna przerwa pomiędzy kolej-
nymi odjazdami. Jak poinfor-
mowano radnych, do MZK
wpłynęły trzy wnioski dotyczą-
ce przywrócenia linii 294 wła-
śnie w tych godzinach. 

Jeden z radnych stwierdził, że
strategicznym rozwiązaniem

dla naszej gminy byłaby likwi-
dacja linii 69. 

Jak wyjaśniali przedstawicie-
le MZK na to rozwiązanie mu-
szą zgodzić się wszystkie gmi-
ny, przez które przebiega linia
69. W ostatnich latach Gmina
sama zgłaszała potrzebę zmia-
ny godzin kursowania tej linii,
gdyż mieszkańcy Gostyni prze-
siadają się w Wyrach i dojeż-
dżają do Łazisk Średnich czy do
Orzesza. 

Dyrektor MZK przedstawił
również główne założenia obo-
wiązującej od 1 marca 2011 r.
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.
o publicznym transporcie zbioro-
wym. Zadaniem każdego szcze-
bla samorządu począwszy od
województwa, przez powiat
a na gminie skończywszy, jest
organizacja publicznego trans-
portu zbiorowego na obszarze
swojego działania. Gmina winna
organizować transport na li-
niach, które przebiegają „we-
wnątrz”, po jej terenie. Jeśli linia
pasażerska przebiega przez
conajmniej dwie gminy, w ra-
mach jednego powiatu, to orga-
nizacja na tej linii należy już do
zadań powiatu a nie gminy. Jeśli
linia pasażerska przebiega przez
conajmniej dwie gminy w ra-
mach dwóch powiatów, w jed-

nym województwie, to organiza-
cja na tej linii należy do woje-
wództwa. 

Przekładając to na linie bie-
gnące na terenie Gminy Wyry
należy przyjąć, iż organizato-
rem komunikacji powinien być
zgodnie z ustawą powiat miko-
łowski (w stosunku do linii 294)
i województwo (w stosunku do
linii 157 i 69). Linia 294 prze-
biega przez Wyry, Łaziska Gór-
ne, Orzesze, Mikołów – gminy
naszego powiatu. 

Zasadnym jest zatem aby
również powiat włączył się
przynajmniej do współfinanso-
wania linii 294. Taki wniosek
został przyjęty przez Komisję
Komunalną, Ochrony Środowi-
ska, Bezpieczeństwa Publiczne-
go i Rolnictwa (na posiedzeniu
w dniu 31 maja 2011 r.). Radni
zaproponowali, aby wystąpić
do Starosty Powiatu Mikołow-
skiego o dofinansowanie linii
294, aby móc przywrócić po-
przedni rozkład jazdy. 

Przywrócenie kursu na linii
294 jest planowane od miesiąca
września 2011 r. Być może od-
będzie się to kosztem likwidacji
innego kursu na tej linii. O pod-
jętych decyzjach poinformujemy
w najbliższym numerze. 

Opracowała sekretarz Ewa Placha 

Powiat mikołowski a komunikacja 

Urząd Gminy Wyry
uprzejmie informuje, że
19.05.2011r została

podpisana umowa na realiza-
cję inwestycji pn. Budowa ka-
nalizacji sanitarnej ciśnienio-
wej w miejscowości Gostyń
wzdłuż ulic: Tyska, Pszczyń-
ska, Fityki, Rybnicka, Brzeźna,
Olmy, Rybczyńskiego, ks. Boj-
doła, Pszczela, płk. Kiełbasy,
Zajęcza, Grabowa. 

Wykonawcą robót jest Zakład
Robót Inżynieryjno-Budowla-
nych „ZRIB”, Międzybrodzie
Bialskie ul. Szkolna 6. Kierowni-
kiem budowy jest pan Ryszard
Pasternak. Planowany termin
realizacji w/w inwestycji: od
01.06.2011r. do 30.08.2013r. 

Inwestycję podzielono na
3 zadania. 

Zadanie nr 1 obejmuje bu-
dowę kanalizacji sanitarnej
wzdłuż następujących ulic: 

- ul. Tyska od skrzyżowania
z ul. Tęczową do ul. Pszczyńskiej, 

- ul. Pszczyńska od skrzyżo-
wania z ul. Tyską do ul. Fityki, 

- ul. Fityki. 
Na zadaniu nr 1 roboty pro-

wadzone będą w okresie od
01.06.2011r. do 30.11.2011r. 

Zadanie nr 2 obejmuje bu-
dowę kanalizacji sanitarnej
wzdłuż następujących ulic: 

- ul. Pszczyńska od skrzyżo-
wania z ul. Fityki (w kierunku
miejscowości Wyry, lewa
i prawa strona), 

- ul. Rybnicka od skrzyżo-
wania z ul. Pszczyńską do bu-
dynku Zespołu Szkół, 

- ul. Brzeźna, Olmy, Ryb-
czyńskiego, ks. Bojdoła, Psz-
czela, płk. Kiełbasy, Zajęcza,
Grabowa. 

Na zadaniu nr 2 roboty pro-
wadzone będą w okresie od
02.01.2012r. 

Zadanie nr 3 obejmuje bu-
dowę kanalizacji sanitarnej
wzdłuż następujących ulic: ul.
Rybnicka od budynku Zespołu
Szkół do budynku nr 175 (pro-
bostwo). 

Na zadaniu nr 3 roboty
prowadzone będą w okresie
od 2.01.2013 r. do
30.08.2013 r. 

Realizacja zadań nr 2 i 3 bę-
dzie uzależniona od warun-
ków atmosferycznych 

W miarę postępu robót wy-
konawca będzie sukcesywnie
powiadamiał właścicieli nie-
ruchomości o terminie rozpo-
częcia prac na ich posesji. 

Uprzejmie prosimy o umoż-
liwienie wykonawcy wejścia
na teren posesji. 

Za wszelkie utrudnienia
przepraszamy. 

Jednocześnie informujemy,
że zadanie to dofinansowane
jest ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach.

Kanalizacji w Gostyni ciąg dalszy 
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26maja odbyła się VI
sesja Rady Gminy
Wyry, której otwarcia

dokonał Przewodniczący Rady
Gminy Andrzej Wyroba. Na se-
sję przybyli zaproszeni goście:
Komendant Straży Miejskiej
w Łaziskach Górnych Andrzej
Drozdowski, strażnik Miejski
Piotr Rudolf, Komendant Powia-
towej Straży Pożarnej w Mikoło-
wie Dariusz Witkowicz, Prezes
OSP w Gostyni Fryderyk Fityka,
Prezes OSP w Wyrach, a zara-
zem radny Mirosław Sikora, Na-
czelnik WP Komendy Powiato-
wej Policji w Mikołowie Dariusz
Waligóra. 

Następnie Przewodniczący
Rady przekazał prowadzenie
obrad wiceprzewodniczącemu
Rady Gminy Piotrowi Chrzęsz-
czykowi. 

W dalszym punkcie radni 13
głosami „za” przyjęli porządek ob-
rad oraz protokół z ostatniej sesji. 

Jednym z głównych punktów
sesji było omówienie stanu bez-
pieczeństwa na terenie Gminy
Wyry. Materiał przestawimy
w kolejnym numerze. 

W dalszej części sesji radni
podjęli uchwały w sprawach: 

• rozpatrzenia skargi na dzia-
łalność Wójta Gminy Wyry. 

Wiceprzewodniczący Rady
Gminy Wyry przeprowadził gło-
sowanie nad przyjęciem projek-
tu uchwały. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”. 

• Określenie trybu i szczegó-
łowych kryteriów oceny wnio-
sków o realizację zadania pu-
blicznego w ramach inicjatywy
lokalnej. Uchwała została przy-
jęta 12 głosami „za” i 1 głosem
„przeciw”. 

• Zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Wyry
na lata 2011 – 2023. Uchwała
została przyjęta 13 głosami
„za”. 

• Dokonania zmian w Budże-
cie Gminy Wyry na 2011 rok.
Uchwała została przyjęta 13
głosami „za”.

• Udzielenia pomocy finanso-
wej Powiatowi Mikołowskiemu.
Uchwała została przyjęta 12 gło-
sami „za” i 1 głosem „przeciw”. 

• Wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie nieruchomości na

czas oznaczony dłuższy niż trzy
lata lub czas nieoznaczony.
Uchwała została przyjęta 13
głosami „za”. 

Następnie Przewodniczący
Komisji stałych Rady Gminy Wy-
ry oraz wójt Barbara Prasoł
przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyj-
nym. 

W punkcie interpelacje radna
Bożena Złotecka zaapelowała
o utwardzenie frezem fragmen-
tu drogi dojazdowej do obiektu
sportowego im. Braci Góralczy-
ków od ul. Markiela do ul. Zwy-
cięstwa. 

W wolnych głosach i w wnio-
skach radny Herbert Rzepka
wnioskował o zrobienie wizji lo-
kalnej na ul. Zawodzie w Wy-
rach wraz z władzami Łazisk
Górnych. 

- Na końcu tej ulicy budowa-
ne są domy. Firmy, które tam
dojeżdżały na budowę bardzo
zniszczyły drogę. Ktoś powinien
ją naprawić – wyjaśnił radny. 

Przewodniczący Rady Andrzej
Wyroba poruszył po raz kolejny
problem dziurawej ul. Drzyma-

ły, która jego zdaniem jest naj-
gorszą drogą powiatową w na-
szej gminie. 

Radny Michał Kopański zwró-
cił uwagę, że jadąc z Kobióra do
Gostyni nie ma tabliczki z napi-
sem Gostyń. 

- Ponadto pojawiają się w na-
szej gminie w różnych miejscach
kontenery na ubrania, które są
duże i często ograniczają wi-
doczność. Apeluję, aby coś z ni-
mi zrobić – dodał Michał Kopań-
ski. 

Radna Bożena Złotecka poru-
szyła temat budowy ronda na
ul. Pszczyńskiej? Czy jest to te-
mat aktualny? – zapytał radna. 

- Jest aktualny i rozpocznie
się, kiedy będą wszystkie
uzgodnienia – odpowiedziała
wójt. 

Radna Barbara Polok zwróciła
uwagę na dwie dziury w chod-
niku przy ul. Pszczyńskiej. 

Na zakończenie obrad Prze-
wodniczący Rady poinformował
o korespondencji, która wpłynę-
ła do Rady. 

Na podstawie protokołu IS-D

V I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Mówili o bezpieczeństwie

Spółka Wodna Wyry – Go-
styń przedstawia spra-
wozdanie z prowadzo-

nych w bieżącym roku prac na
terenie Gminy Wyry: 

Rów G-8 – Gostyń – oczysz-
czenie z rozplantowaniem zie-
mi odcinka rowu o długości
320m – zapłacona faktura na
sumę 3.456,00 zł, oczyszcze-
nie z rozplantowaniem ziemi
odcinka rowu o długości 50m
– faktura do zapłaty na sumę
540,00 zł. 

Potok Żwakowski – Wyry –
oczyszczenie odcinka rowu
o długości około 900m – za-
płacona faktura na sumę
5.940,90 zł. W tym roku ko-
niecznej jest zabezpieczenie
środków finansowych na roz-
plantowanie ziemi przy rowie
oraz pogłębienie ostatnich
200m rowu. Prace te zostaną

wykonane po osuszeniu tere-
nu i zebraniu potrzebnych
środków. 

Co planujemy?
Prace, które należy wykonać

w bieżącym roku zgodnie
z planem prac i podjętymi zo-
bowiązaniami: 

1. Udrożnienie istniejącego
odcinka rowu o długości około
500 m przy ulicy Fityki - koszt
około 5.400,00 zł. Spółka Wod-
na Wyry-Gostyń podpisała ugo-
dę dotyczącą postępowania ad-
ministracyjnego prowadzonego
przez Burmistrza Miasta Łaziska
Górne w sprawie zakłócenia
stosunków wodnych w rejonie
ul. Fityki w Gostyni, w której zo-
bowiązała się do oczyszczenia
wskazanego rowu. 

2. Partycypacja w kosztach
prac w wysokości 1/5 prowa-

dzonych przez KWK „Bolesław
Śmiały” na cieku S na odcinku
od ulicy Rybnickiej do ulicy
Pszczyńskiej (kosztorys firmy
ZUPH Inżynieria Sanitarna
i Wodna w Tychach dla Spółki
Wodnej na sumę 9.777,22 zł).
Całkowity koszt inwestycji to
około 50.000,00 zł. Wskutek
ubiegłorocznej powodzi i dal-
szego działania niekorzyst-
nych czynników atmosferycz-
nych, uszkodzeniu uległo ko-
ryto, zniszczona została faszy-
na i przepływający ciek zaczął
zagrażać bezpieczeństwu
okolicznych mieszkańców.
Spółka Wodna wystąpiła do
KWK „Bolesław Śmiały”,
w związku z uzyskanym po-
zwoleniem wodnoprawnym,
z prośbą o partycypację
w kosztach naprawy uszko-
dzonego cieku. 

Po wykonaniu przedstawio-
nych prac i uregulowaniu na-
leżności, możemy podjąć decy-
zję w sprawie dalszych inwe-
stycji. 

Dziękujemy wszystkim
mieszkańcom, którzy dokonali
wpłat na rzecz Spółki w 2011
roku. 

Płatności można jeszcze do-
konywać do 30 czerwca 2011
roku na konto Spółki Wodnej: 

Bank Spółdzielczy w Ty-
chach Nr 66 8435 0004 0000
0000 7285 0002.

Prowizja bankowa wynosi
2,50 zł. Wysokość zobowiąza-
nia pozostała na poziomie ro-
ku poprzedniego i wynosi: 12
zł od nieruchomości do 1 ha
i proporcjonalnie 6 zł za kolej-
ny hektar posiadanego gruntu. 

Przewodnicząca Spółki Wodnej
Małgorzata Gwóźdź

Dziękujemy za wpłaty i prosimy o kolejne 
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1czerwca, z okazji Dnia
Dziecka, Świetlica Środowi-
skowa w Wyrach zorgani-

zowała Dzień Otwarty. W tym
dniu świetlicę mógł odwiedzić
każdy mieszkaniec Wyr. Zapro-
szenie byli rodzice i dzieci. Celem
organizowanej imprezy była
wspólna zabawa, uroczyste spę-
dzenie Dnia Dziecka, integracja
oraz promocja placówki. Na
dzieci czekał słodki poczęstunek
oraz drobne upominki przygoto-
wane przez wychowawców dla
zapisanych do świetlicy dzieci.
Uroczystość uświetnili strażacy
z Ochotniczej Straży Pożarnej
w Wyrach. Strażacy na czele
z dowódcą szczegółowo pokaza-
li dzieciom wyposażenie wozu
strażackiego oraz w bardzo cie-
kawy i przystępny sposób wytłu-
maczyli dzieciom do czego służą
poszczególne jego elementy. 

Opowiedzieli dzieciom jak wy-
gląda i z czego składa się mun-

dur strażacki, cierpliwie odpo-
wiadali na pytania. Dzieci miały
możliwość wejścia do kabiny
wozu i zobaczenia wszystkiego
od środka, mogły przymierzyć
maski i hełmy. Strażacy przeka-
zali dzieciom ważne informacje
dotyczące bezpieczeństwa, za-
skakiwali dzieci ciekawostkami.
Na koniec każdy mógł poczuć się

jak prawdziwy strażak własno-
ręcznie lejąc wodę z węża stra-
żackiego. Po powrocie do świe-
tlicy na dzieci czekały jeszcze gry,
konkursy i zabawy oraz zabawa
taneczna. 

Serdecznie dziękujemy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Wyrach
za obecnośc podczas Dnia
Dziecka. Było to dla dzieci cieka-

we i pouczające spotkanie. Wy-
razy wdzięczności kierujemy
również do centrum logistycz-
nego Grupy Maspex Wadowice
z siedzibą w Tychach za zaspon-
sorowanie dzieciom soczków
Tymbark. 

Dziękujemy również uczenni-
com drugiej klasy gimnazjum
w Łaziskach Średnich: Magdzie,
Oli, Angelice, Oliwii i Karolinie
oraz pani Agacie Żymła za prze-
prowadzenie w świetlicy projek-
tu oraz akcji i zbiórek na terenie
szkoły. Dzięki temu świetlica zo-
stała obdarowana sprzętem
sportowym oraz materiałami
plastycznymi i biurowymi.
Dziewczęta bardzo zaangażowa-
ły się w projekt, odwiedziły świe-
tlicę kilkakrotnie, zaprzyjaźniły
się z dziećmi uczęszczającymi do
świetlicy. Za każdym razem
wspólnie bardzo miło spędzali-
śmy razem czas. 

Agnieszka Dopart

Chcą zostać strażakami

14maja na placu remizy
OSP Gostyń odbył się
uroczysty apel, na któ-

rym nastąpiło oficjalne przeka-
zanie samochodu bojowego dla
gostyńskiej jednostki. Prócz go-
styńskich strażaków przybyli go-
ście: Przewodniczący Rady Gmi-
ny Andrzej Wyroba, Prezes ZP
ZOSP RP w Mikołowie dh Sła-
womir Bijak, v-ce prezes ZP
ZOSP RP w Mikołowie dh Józef
Dudłak, Komendant Powiatowy
PSP w Mikołowie bryg. Dariusz
Witkowicz, Komendant Miejski
PSP w Świętochłowicach mł.
bryg. Mirosław Kwiatkowski,
Zastępca Komendanta Powiato-
wego PSP w Mikołowie mł.
bryg. Dariusz Bujała, radni Gmi-
ny Wyry, radni powiatowi Ja-
dwiga Pasierbek oraz Adam My-
szor. Przybyła także delegacja
z OSP Wyry w składzie: prezes
dh Mirosław Sikora oraz naczel-
nik Jacek Bojdoł. 

Przybyłych powitał prezes OSP
Gostyń Fryderyk Fityka, który od-
czytał także krótką historię go-
styńskiej straży, ponieważ prze-
kazanie samochodu zbiegło się

z jubileuszem 85-lecia Straży Po-
żarnej w Gostyni. 

Następnie odbyło się przeka-
zanie kluczyków i dowodu reje-
stracyjnego samochodu. Przeka-
zania dokonali komendanci
z Mikołowa i Świętochłowic,
odebrali natomiast Zastępca Na-
czelnika OSP Gostyń dh Woj-
ciech Szołtysek i kierowca dh
Krzysztof Janosz. 

Była także okazja do wręcze-
nia medali zasłużonym straża-

kom: Srebrny Medal za Zasługi
dla Pożarnictwa otrzymał dh Ad-
rian Ciućko, Brązowe Medale za
Zasługi dla Pożarnictwa otrzyma-
li dh Dawid Gert, dh Arkadiusz
Siwek, dh Krzyszof Janosz, dh Łu-
kasz Janosz, dh Gerard Szczyrba. 

Wręczono także odznaki za
wysługę lat oraz odznaki Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej.
Najbardziej strażaków z Gosty-
ni prócz samochodu ucieszył
prezent przekazany przez dru-

hów z Wyr, a były to sygnały
elektro-pneumatyczne do no-
wego samochodu. 

Zarząd OSP Gostyń składa po-
dziękowania osobom i firmom,
które pomogły w zorganizowaniu
uroczystości: wójt Barbarze Pra-
soł, Zakładowi Gospodarki Komu-
nalnej, Henrykowi Serafinowi i je-
go firmie KODRIN, Andrzejowi
Wyrobie i fundacji PRO-EKO za
pomoc w doposażeniu samocho-
du oraz Bronisławowi Fickowi. 

Dwie wyjątkowe uroczystości 
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26kwietnia w Świetlicy
Środowiskowej w Go-
styni odbyły się zaję-

cia z pierwszej pomocy. Dzieci
przyswoiły sobie podstawowe
informacje z zakresu pierwszej
pomocy przedmedycznej, przy-
pomniały numery telefonów
alarmowych oraz co powiedzieć,
kiedy już w razie potrzeby pod
taki numer się dodzwonią. Naj-
trudniejszym zadaniem, w któ-
rym mogli sprawdzić się wycho-
wankowie, była możliwość ćwi-
czenia na fantomie resuscytacji

czyli zespołu zabiegów takich jak
sztuczne oddychanie, masaż ser-
ca, których zadaniem jest pod-
trzymanie podstawowych funkcji
życiowych. Wszystkie dzieci spi-
sały się w tym zadaniu bardzo
dobrze, choć nie było ono łatwe,
zaimponowały one również
swoją ogólną wiedzą teoretycz-
ną z zakresu pierwszej pomocy
przedmedycznej. 

Świetlica Środowiskowa
w Gostyni zaprasza dzieci
w wieku 7 – 12 lat w godzinach
od 14.00 do 18.00.

Ćwiczenia na fantomie

Z okazji Dnia Matki – 26
maja zaprosiliśmy nasze
kochane mamy do świetli-

cy w Gostyni. Dziewczyny przy-
gotowały taniec do piosenki
„Waka waka” Shakiry. Poza tym
recytowaliśmy wiersze oraz zor-
ganizowaliśmy konkurs dla
mam. Wspólnie z wychowaw-
czynią przygotowaliśmy też po-
częstunek. Oczywiście bardzo
się denerwowaliśmy ale wszyst-

ko wyszło dobrze i zabawa była
super. Mamy były bardzo zado-
wolone, a my cieszyliśmy się
z ich obecności w świetlicy. 

Jeszcze raz życzymy wszyst-
kiego najlepszego kochanym
Mamom! 

dzieci ze Świetlicy Środowiskowej
w Gostyni

Magda M., Martyna, Dawid Ś.,
Dawid P., Wiktoria, 
Dominika, Monika

Dzień Mamy w świetlicy

19-20 maja uczniowie Zespołu
Szkół w Gostyni Franciszek Pu-
chała, Julia Płonka, Edyta Malcha-
rek, Marta Puchała, Adrian
Szczyrba reprezentowali naszą
szkołę na XI międzynarodowych
zawodach ZAV JUNIOR KARVINA
2011. 

Celem konkursu jest zachęce-
nie dzieci i młodzieży do dosko-
nalenia umiejętności szybkiego
pisania na klawiaturze komputera
metodą „dziesięciopalcową”. 

Ogromny sukces indywidualnie
odniósł Franciszek Puchała zajmu-
jąc drugie miejsce w klasyfikacji

końcowej. Nasza szkoła w rankin-
gu szkół zajęła drugie miejsce. Ca-
łej drużynie gratulujemy. 

Statystyki ZAV JUNIOR KA-
RVINA RC – Franciszek Puchała: 

2011 – miejsce II
2010 – miejsce III
2009 – miejsce II 

Statystyki ZAV JUNIOR KA-
RVINA RC – Zespół Szkół Go-
styń: 

2011 – miejsce II
2010 – miejsce V
2009 – miejsce VI 

opiekun mgr Marek Prasoł

Szybcy jak błyskawica

Gimnazjum w Ornontowi-
cach zwyciężyło w III
edycji programu „Potra-

fię kibicować – Euro 2012”. Fi-
nał odbył się 10 czerwca w ha-
li mikołowskiego MOSiR-u.
W decydujących rozgrywkach
zmierzyli się uczniowie gimna-
zjów: nr 2 z Mikołowa, nr
2 z Orzesza-Zawady oraz z Or-

nontowic i Gostyni. Drużyna
z Gostyni wraz ze swoimi kibi-
cami zajęła ostatecznie III miej-
sce. 

Najważniejszym celem pro-
gramu jest promowanie pozy-
tywnych zachowań wśród mło-
dzieży uczestniczącej w impre-
zach masowych głównie o cha-
rakterze sportowym. 

„Potrafię Kibicować
– EURO 2012”
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Klub Podróżnika tym razem wybrał
się do Republiki Czeskiej – jej stoli-
cy Pragi. Słynna Praga ze starym

miastem, kryje w sobie wiele cennych
skarbów, odkrywaliśmy je wraz z naszym
przewodnikiem panem Wojtkiem. Stare
miasto zachwyciło nas mnóstwem wą-
skich uliczek, niewielkich sklepików oraz
knajpek często ukrytych w podziemiach
budynków sięgających średniowiecza. To
obok Hradczan najbardziej ulubione
miejsce wszystkich turystów. 

Podczas trzydniowego pobytu w Pra-
dze (20-22 maja b. r.) zwiedziliśmy naj-
ważniejsze urokliwe zabytki, oprócz słyn-
nej złotej uliczki, która aktualnie jest
w remoncie. Podziwialiśmy ogrom bu-
dowli, które są przepięknie odrestauro-
wane, zachwycaliśmy się przepięknymi
kamienicami z fasadami prezentującymi
wszystkie style, od gotyku do baroku.
Wszystko robiło na nas niesamowite
wrażenie, a do tego mieliśmy przepiękną
pogodę, która pozwoliła nam zobaczyć
złotą Pragę skąpaną w słońcu. Tak więc
Praga jest miejscem, gdzie można zwie-
dzać mnóstwo ciekawych zabytków, ale
również jest doskonałym miejscem dają-
cym turyście trochę oddechu od wielko-

miejskiego gwaru, proponując przenie-
sienie się w świat marzeń – wieczorem
na spektaklu „światło, dźwięk, woda”

oraz podczas rejsu statkiem po Wełta-
wie. 

Praga to jedno z najbardziej niezwy-
kłych miast, czarodziejski świat gotyku
i baroku, w którym zaklęta została prze-
szłość. Architektura tego miasta to praw-
dziwa encyklopedia i przekrojowy pod-
ręcznik prowadzący poprzez style i prądy
w historię sztuki. Zadziwia niezwykła at-
mosfera, barwny świat karczm, knajp,
w których mimo mrowia turystów każdy
znajdzie swój kąt. Myślę, że warto jeszcze
nie raz tam powrócić. 

Praga Karola IV nazywaną Złotą, słynie
ze wspaniałego kamiennego Mostu Karo-
la, praskiego uniwersytetu, pierwszego
w tej części Europy. Praga Jagiellonów,
piękna i potężna. Praga Rudolfa II, tajem-
nicza, do której zjeżdżali się astronomo-
wie i alchemicy z całej Europy. I wreszcie
Praga przedwojenna, której uliczkami
przechadzał się Franz Kavka, Karel Èapek,
a Jaroslav Hašek pisał przygody Švejka. 

Zwiedzając Pragę nie sposób nie za-
kosztować czeskiego piwa i specjałów
czeskiej kuchni w restauracjach, w któ-
rych do dzisiaj jeszcze wspomina się cza-
sy, kiedy zaglądał tam wojak Švejk... 

Krystyna Czardybon

Złoty hrad nad Wełtawą

W dniach 27-29 maja
w Sanktuarium Ma-
ryjnym w Licheniu

Starym odbył się już IV Ogólno-
polski Zlot Chórów i Orkiestr.
Wśród rzeszy ponad 5 tysięcy
muzyków (110 orkiestr, 66
chórów) był również chór „Zo-
rza” z Wyr. 

Ta ogromna ogólnopolska
impreza muzyczna podkreśla
udział młodzieży i dorosłych
w rozpowszechnianiu śpiewu
chóralnego i muzyki instru-
mentalnej wykonywanej przez
orkiestry dęte. Zlot Chórów
i orkiestr to całodzienne muzy-
kowanie – próby i oprawa mu-
zyczna wspólnej Eucharystii
oraz koncert na schodach
Sanktuarium. Te wspaniałe ar-
tystyczne przeżycia długo jesz-
cze będziemy wspominać. 

Wyjazd do Lichenia połączo-
ny był ze zwiedzaniem cieka-
wych miejsc: odbyliśmy rejs

statkiem po Jeziorze Gopło,
wspięliśmy się na szczyt Mysiej
Wieży w Kruszwicy oraz zoba-
czyliśmy w Biskupinie miejsca,
w których kręcono film „Stara
baśń”. 

Także kilka godzin spędzili-
śmy w Łodzi zwiedzając cieka-

we, a może i mało znane tury-
stom miejsca, jak np. „Skansen
Miejskiej Architektury Drew-
nianej”. W tym miejscu,
w drewnianym kościółku
z 1848 r chór „Zorza” dał
pierwszy spontaniczny koncert,
którego słuchaczami byli rów-

nież turyści zwiedzający obiekt
oraz obsługa. Koncert został
nagrodzony ogromnymi bra-
wami. W Łodzi śpiewaliśmy
jeszcze dwa razy: w Restauracji
„U Milscha” oraz na słynnej uli-
cy Piotrkowskiej, gdzie za spra-
wą naszej przewodniczki zo-
staliśmy nagrani przez reporte-
rów radia ESKA. 

W sobotnim wydaniu łódz-
kiej „Gazety Wyborczej” ukazał
się artykuł o występie „Zorzy”.
Tak więc w centralnej Polsce
wiadomo już, gdzie leży Gmina
Wyry. 

Do tego wspaniałego wyjaz-
du nie doszłoby, gdyby nie na-
si sympatycy i sponsorzy. Chór
„Zorza” serdecznie dziękuje za
wsparcie finansowe ze strony
Urzędu Gminy Wyry, Fundacji
Pracowniczej „PRO-EKO” z Ła-
zisk Górnych oraz PPH ADW
Sp. z o.o. w Wyrach. 

Lilianna Czajkowska

„Zorza” na Zlocie Chórów i Orkiestr 

Fo
t. 

Ka
zi

m
ie

rz
 S

zt
w

ie
rt

ni
a



11Czerwiec 2011

W
A

RT
O

 W
IE

D
Z

IE
ĆWybierzemy 

ławników 
W bieżącym roku upływa czteroletnia ka-

dencja ławników wybranych w 2007 roku.
W związku z tym, zgodnie z ustawą – Pra-
wo o ustroju sądów powszechnych, najpóź-
niej w październiku Rada Gminy dokonuje
wyboru nowych ławników do Sądu Rejono-
wego w Mikołowie oraz Sądu Okręgowego
w Katowicach. Termin zgłaszania kandyda-
tów na ławników upływa z dniem 30 czerw-
ca 2011 r. Na stronie www.wyry.pl znajdu-
je się pełna informacja o warunkach jakie
muszą zostać spełnione, aby zgłosić kandy-
data na ławnika. 

100 PLACÓW ZABAW
NA 100 LAT NIVEA

Wójt Gminy Wyry zachęca wszystkich
mieszkańców do głosowania w konkursie,
organizowanym przez firmę NIVEA, która na
stulecie swojej działalności funduje sto pla-
ców zabaw. 

O wyniku konkursu zadecyduje głosowa-
nie internetowe. Teraz wszystko w rękach
naszych mieszkańców!! 

Gorąco zachęcamy do głosowania na
stronie www. nivea. pl lub przez stronę
www. wyry. pl 

Piesza pielgrzymka
W zakrystii parafii Najświętszego Serca

Pana Jezusa w Wyrach można zapisywać się
na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy, któ-
ra odbędzie się w dniach 22-25 sierpienia. 

Profilaktyka 
nowotworowa

Mammografia jest obecnie najskuteczniej-
szym badaniem piersi wykonywanym w celu
wczesnego wykrycia zmian nowotworowych.
Narodowy Fundusz Zdrowia zapoczątkował
w 2006 r. „ Populacyjny program wczesnego
wykrywania raka piersi”, dzięki któremu ko-
biety w wieku 50 – 69 lat mogą bezpłatnie
wykonać badanie mammograficzne. 

W dniu 2 marca 2011 r. NZOZ Mammo –
Med. Centrum Diagnostyki i Usług Medycznych

z Gdańska przeprowadziła w Wyrach badania
mammograficzne, na które zgłosiło się 41 Pań.
Na dalszą diagnostykę skierowano 2 Panie. 

W miesiącu wrześniu planujemy przepro-
wadzić diagnostykę mammograficzną na te-
renie Gostyni. O dokładnym terminie i usy-
tuowaniu mammobusu poinformujemy
w następnym numerze gazety. 

Mało chętnych 
W związku z malejącą liczbą osób zainte-

resowanych udziałem w konkursie „Naj-
piękniejsza posesja w Gminie Wyry” infor-
mujemy, iż w bieżącym roku konkurs nie zo-
stanie przeprowadzony. Mamy nadzieję, że
w przyszłych latach aktywność mieszkań-
ców wzrośnie i ponownie wrócimy do jego
realizowania. 

Dowody 
do wymiany 

Przypominamy wszystkim osobom, któ-
rym w roku 2001 wydano nowe dyskietko-
we dowody osobiste z terminem ważności
na 10 lat, iż w tym roku mija termin ważno-
ści tych dowodów. W związku z powyższym
osoby te ponownie muszą złożyć wniosek
o wydanie dowodu osobistego. Do wniosku
należy załączyć: dwie aktualne fotografie
z całkowicie odsłoniętym lewym uchem
oraz odpis skrócony aktu urodzenia (panna,
kawaler) lub odpis skrócony aktu małżeń-
stwa (mężatka, żonaty, wdowa, wdowiec,
rozwiedziony, rozwiedziona). Dowody oso-
biste wydawane się bezpłatnie. 

Stypendia szkolne za
II semestr roku
szkolnego 2010/2011

Na podstawie Uchwały Rady Gminy Wyry
Nr XLI/403/2010 z dnia 20 stycznia 2010 r.
w sprawie regulaminu przyznawania i wy-
płacania stypendium naukowego dla
uczniów zamieszkałych w Gminie Wyry
uczniowie, którzy w II semestrze roku szkol-
nego 2010/2011 osiągnęli średnią ocen: 

- 4,85 (szkoły ponadgimnazjalne); 
- 5,10 (gimnazjum) 
- 5,20 (klasy IV-VI szkoły podstawowej) 

lub uzyskali tytuł laureata lub finalisty
międzynarodowych, krajowych lub woje-
wódzkich olimpiad i konkursów przedmio-
towych organizowanych przez MEN mogą
ubiegać się o stypendium naukowe. 

Wnioski o przyznanie stypendium można
składać w Sekretariacie Urzędu Gminy do
29 lipca 2011 r. (piątek) do godz. 14.00. 

Uczeń dołącza do wniosku oświadczenie
potwierdzające zamieszkiwanie na terenie
Gminy Wyry. 

Uczeń uczący się w szkołach poza tere-
nem Gminy Wyry dołącza do wniosku
oświadczenie, iż nie pobiera stypendium od
innej gminy, innego powiatu lub innej pla-
cówki oświatowej na terenie, której znajdu-
je się jego szkoła. 

Wójt przyzna stypendium do 15 września br. 

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński w for-
mie ślubu cywilnego, iż śluby cywilne są
udzielane tylko w jedną sobotę w miesiącu
oraz w dni powszednie w godzinach pracy
urzędu. Terminy ślubów na II półrocze
2011: 23 lipiec, 20 sierpień, 17 wrzesień,
22 październik, 19 listopad, 10 grudzień. 

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 032 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 032 218 70 00; e-mail: administracja@dkgostyn.pl.
Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Henryk Cyba, Ewa Placha,

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, Bożena Złotecka. Skład i łamanie: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. 
Nakład 800 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega
sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 15 czerwca. Materiały i ogłoszenia do numeru
lipcowo-sierpniowego przyjmujemy do 1 sierpnia w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

Sprostowanie
Przypominamy, że zadaniem Komisji

Stypendialnej jest przeprowadzenie anali-
zy składanych wniosków o przyznanie
stypendium dla uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów z terenu gminy Wyry.
Komisja pracuje w składzie: Przewodni-
czący: Ewa Placha, zastępca przewodni-
czącego – sekretarz: Ilona Sigmundzik,
członkowie: Jadwiga Pasierbek, Ilona So-
bieraj, Danuta Marekwia i Michał Kopań-
ski. Za podanie błędnej informacji w po-
przednim numerze przepraszamy.

Redakcja 

Informuję uprzejmie, iż w dniu
25.05.2011 podpisałem kontrakt z NFZ
w zakresie świadczeń lekarza Podstawo-
wej Opieki Zdrowotnej obowiązujący od
1.06.2011. 

Dariusz Pośpiech
NZOZ Gosmed w Gostyni
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Hasło krzyżówki nr 62 brzmiało: Niektórzy
najbardziej pomagają, gdy nie przeszkadzają. 

Nagrodę niespodziankę otrzymuje Alojzy
Suchoń ul. Tyska Gostyń. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 63 będzie hasło
zamieszczone w kratkach od 1 do 37. Prosimy
dostarczyć prawidłową odpowiedź na kartce
pocztowej (z naklejonym kuponem!!) do
1 sierpnia 2011 do Domu Kultury w Gostyni
lub przesłać na adres Domu Kultury Gostyń ul.
Pszczyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespodzianka bę-
dzie do odebrania tylko i wyłącznie w Domu
Kultury w Gostyni.

KUPON nr 63
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych w doraźnym zbiorze danych osobo-
wych w celu niezbędnym dla przeprowadzenia
losowania i opublikowania moich danych oso-
bowych na łamach gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

Stowarzyszenie Klub Sportowy
„Fortuna” Wyry od wielu lat
aktywnie działa w zakresie

promocji sportu wśród wyrskiej
młodzieży. Przy wsparciu Urzędu
Gminy i kilku sponsorów Stowa-
rzyszenie organizuje obecnie roz-
grywki ligowe dla trzech grup wie-
kowych: seniorów, trampkarzy
starszych (roczniki 1996 i młodsi)
oraz żaków (roczniki 2000 i młod-
si). Dodatkowo prowadzone są
treningi dla skrzatów (roczniki
2004 i młodsi), a od sierpnia 2011
Fortuna planuje również reakty-
wować grupę juniorów (roczniki
1992 i młodsi). Cały czas trwa na-
bór do wszystkich sekcji piłkar-
skich i można się zgłaszać w klu-
bie lub telefonicznie u v-ce preze-
sa Fortuny, pana Jarka Góralczyka,
tel: 602-395-561. 

Seniorzy walczą obecnie
o utrzymanie w klasie „A” pod-
okręgu Tychy. Do zakończenia

sezonu pozostały trzy mecze
i do zachowania statusu A kla-
sowej drużyny nasi piłkarze po-
trzebują jeszcze jednego zwy-
cięstwa. Dużo lepiej radzą sobie
trampkarze starsi. W podokręgu
Tychy trampkarze Fortuny są
obecnie, po siedmiu kolejkach,
na pierwszym miejscu w tabeli. 

Jednak największą chyba ra-
dość przynoszą nam żaki. Nasi
najmłodsi piłkarze swoją przy-
godę z piłką rozpoczęli wiosną

2010 roku. W rozgrywkach
rundy jesiennej podokręgu Ty-
chy zagrali siedem spotkań
z drużynami z okolicznych
miejscowości. Niestety żaczki
przegrały wszystkie mecze.
Nikt się jednak nie załamał
i grupa 18 chłopców w wieku
8-11 lat wznowiła treningi na
początku 2011 roku. Wiosną
gra żaków zaczęła wyglądać
już zdecydowanie lepiej
i z każdym meczem widać było
coraz większe zgranie drużyny.
Pierwsze trzy mecze jeszcze za-
kończyły się porażkami, ale
7 maja 2011 wyrskie żaki od-
niosły swój historyczny, pierw-
szy sukces. Pokonały drużynę
z Lędzin 1:0. Niedługo trzeba
było czekać na następne zwy-
cięstwa. 5 dni później wygry-
wają mecz w Czechowicach
1:2, a następnie remisuję z li-
derem z Goczałkowic 1:1.

Wkrótce pokonują jeszcze Unię
Bieruń Stary 4:0 i z „chłopców
do bicia” stają się dobrym,
zgranym zespołem. Coraz wię-
cej kibiców zaczyna przycho-
dzić na mecze, aby zobaczyć
wyrskie żaki w akcji i coraz
częściej można również obej-
rzeć taniec małych piłkarzy po
zwycięskim meczu oraz posłu-
chać okrzyków: „Tak się bawi,
tak się bawi, FOR-TU-NA!”

Atmosfera w szatni jest bar-
dzo dobra, szczególnie odkąd
pojawiły się pierwsze sukcesy.
Żaczki bardzo sumiennie chodzą
na treningi i nie zniechęcają się
ani gorszą pogodą ani coraz
rzadszymi porażkami. Dużą rolę
dla tej grupy piłkarskiej odgry-
wają również rodzice, którzy
najbardziej wspierają swoje po-
ciechy. Dzięki nim, po raz pierw-
szy w historii klubu, udało się
zorganizować tygodniowy obóz
piłkarski w Głuchołazach, który
rozpocznie się 24 czerwca 2011
roku. Mamy nadzieję, że z tej
grupy wyrosną świetni piłkarze,
którzy będą godnie reprezento-
wać naszą małą ojczyznę – gmi-
nę Wyry na tle innych miejsco-
wości z regionu. 

Aby śledzić na bieżąco wyda-
rzenia związane z klubem, naj-
lepiej odwiedzać oficjalną stro-
nę klubową pod adresem:
www. fortuna. futbolowo. pl 

Marcin Pańczyk

Fortuna stawia na żaków

Zagrają o Puchar Lata
28 czerwca członkowie sekcji skata „Kontiwent” z Wyr rozpo-

czynają rozgrywki o Puchar Lata. 

Zagrają też o Puchar
25 czerwca sekcja skata „Raki” z Gostyni rozpoczyna I turniej

z cyklu o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Wyry.
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30 maja kierownik biblio-
teki w Wyrach Barbara
Długosz zaprosiła na

spotkanie przy kawie tych czytelni-
ków, którzy w minionym roku byli
najaktywniejsi. 

- Znalazłam w kronice informa-
cję, że była kierowniczka biblioteki
pani Stefania Botor organizowała
podobne spotkania. Postanowi-
łam je wskrzesić – przyznaje Bar-
bara Długosz. 

Bardzo skrupulatnie przewerto-
wała karty czytelnicze i odnalazła
tych najwierniejszych i najaktyw-

niejszych. Grupę faworytów kie-
rownik biblioteki podzielił na trzy
grupy wiekowe. 

- W sumie zaprosiłam 40 osób
do spotkanie w niecodziennej at-
mosferze połączonej z wręczeniem
prezentów książkowych mistrzom
i super mistrzom. Ponadto z kon-
certem wystąpili uczniowie biorą-
cy udział w zajęciach umuzykal-
niających prowadzonych przez pa-
nią Anetę Sabudę – przyznaje Bar-
bara Długosz, która przy okazji ob-
chodziła swój jubileusz 10-lecia
pracy w wyrskiej bibliotece. IS-D

Spotkanie mistrzów i super mistrzów

Teresa Mroczek od 55 lat należy do biblioteki, bo uwielbia czy-
tać. Ulubione to książki opowiadające o życiu. Nie lubi krymina-
łów, ani romansów. Do czytania zachęciła męża i córkę. Czyta
w każdej wolnej chwili, bo woli dobrą książkę, a nie film. Lubi wra-
cać do książki z dzieciństwa „Dzieci z Bullerbyn”. 

Dorota Zagórska przeczytała w ubiegłym roku 120 książek. Na co
dzień studiuje zaocznie i opiekuje się 2-letnią bratanicą – Paulin-
ką. Najczęściej czyta wieczorami. Kiedy książka ją wciągnie to czy-
ta ją jednym tchem. Lubi książki o miłości i o... wampirach. Bajecz-
ki zaś czyta bratanicy.

W gostyńskiej bibliotece
zakończyły się warsz-
taty treningu pamięci

oraz treningu szybkiego czyta-
nia w ramach projektu „Nauka
nie musi być trudna”. Gminna
Biblioteka Publiczna w Wyrach
wygrała projekt w konkursie
grantowym „Aktywna Bibliote-
ka”. Przedsięwzięcie zrealizo-
wano dzięki środkom otrzyma-
nym z Fundacji Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego w ra-
mach Programu Rozwoju Bi-
bliotek Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności. Celem pro-
jektu jest rozwijanie w młodzie-
ży umiejętności szybkiej i sku-
tecznej nauki przez poznanie
nowych technik nauczania. Re-
zultaty czteromiesięcznych tre-
ningów prowadzonych przez
Annę Szatkowską ze Szkoły Tre-
ningu Pamięci młodzież zapre-
zentowała rodzicom i zaproszo-

nym gościom. Pokaz zapamię-
tywania na numerowanych po-
zycjach zakupów, ułamków czy
kolorów wzbudził jednoznacz-
ny podziw publiczności. W pa-
mięciowe testy zapamiętywa-
nia młodzież wciągnęła rów-

nież dorosłych. Uczestnicy
warsztatów doceniają przygo-
towanie i zaangażowanie pro-
wadzącej spotkania pani Ani,
miłą atmosferę w trakcie zajęć
oraz różnorodność prezento-
wanych metod i ćwiczeń. Mło-

dzi przekonali się, że nauka nie
tylko przynosi satysfakcję
w ostatecznym podsumowaniu
wiedzy, ale przy odpowiednim
nastawieniu i ukierunkowaniu
metodologicznym może wiązać
się z prawdziwą przyjemnością
już na etapie jej zdobywania.
Przeprowadzone warsztaty
udowodniły, że uczyć można
również przez zabawę, co też
większości dzieci i młodzieży
daje nieskrywaną frajdę. Tym,
którzy zdecydowali się uczest-
niczyć w projekcie pozostaje
życzyć, by zdobyte doświadcze-
nia chcieli teraz zastosować tak
w łatwiejszym przyswajaniu
sobie wiedzy szkolnej, jak
i w efektywnym wykorzystaniu
w codziennym życiu, choćby
dla zapamiętania listy zaku-
pów, daty urodzin, adresów al-
bo numerów telefonów.

Fot. Patryk Fila

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest partnerem
Fundacji Billa i Melindy Gates w przedsięwzięciu, 
które ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym
dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń. Program
Rozwoju Bibliotek w Polsce jest realizowany przez
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.
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2 czerwca w Domu Kultu-
ry w Gostyni dzieci
z Gminnego Przedszko-

la w Gostyni prezentowały
swoje osiągnięcia, na które

zaprosiły rodziców oraz go-
ści. 

Repertuar był bardzo różno-
rodny. Widownia oklaskami na-
gradzała: elementy programu

„Klucz do uczenia się”, który re-
alizujemy w ramach programu
„Poznawanie świata, kluczem
do sukcesu w przyszłości”, pre-
zentacje muzyczne, literackie,

taneczne oraz w języku angiel-
skim. 

„Młode talenty” zachwyciły pu-
bliczność, dostarczając wiele
emocji i wzruszeń. Fot. A. Harazin

Artystyczne prezentacje

14 maja sekcja skatowa „Raki” Gostyń za-
kończyła sezon. 

I miejsce zajął Teodor Ciwis, II Józef Kuźnik,
III Zbigniew Obirek. 

Teodor Ciwis był faworytem turnieju. Wygrał
jeszcze klasyfikację Grand Prix, otrzymał też ty-
tuł najlepszego seniora. Najlepszym juniorem
zaś okazał się Dariusz Olearczyk. Grand Over
wygrał Marek Bryś. Tydzień wcześniej odbył się
Turniej o Puchar Radnych z Gostyni, rozegrany
7 maja. Wygrał go prezes sekcji „Raki” Krzysz-
tof Kuźnik, II miejsce zajął Bogdan Chlebek, III
Jerzy Spyra. Fot. Patryk Fila

Turnieje, turnieje... 

Rodzice, uczniowie i na-
uczyciele jak co roku nie
zawiedli i tłumnie przybyli

na szkolny piknik, który odbył
się 4 czerwca w ZS w Wyrach.

Wszyscy aktywnie uczestni-
czyli w przygotowanych atrak-
cjach i głośno je oklaskiwali:
występ śpiewających i tańczą-
cych dziewczynek z klasy IV b,
występ szkolnego chóru „Bel
Canto”, pokaz Kung-Fu sztuk
walki, pokaz tańca towarzyskie-
go – Pauliny Lewandowskiej
i Wojciecha Paszka. 

Piknik uświetniła aukcja koro-
nek klockowych z Bobowej wy-
konanych przez Zofię Durlak
oraz prac plastycznych uczniów
ZS w Wyrach. Dodatkowym atu-
tem szkolnej imprezy była moż-
liwość zakupu domowych ciast
i ciasteczek, które upiekły mamy
naszych uczniów. Swoje zdolno-
ści intelektualne uczniowie
i przybyli goście mogli przete-
stować w Wiembusie. 

Na terenie wokół szkoły i bo-
isku szkolnym odbyły się gry:
zabawy sportowe dla najmłod-

szych, tor przeszkód, malowa-
nie prac plastycznych pt.
„Dziwny jest ten świat” oraz ta-
kie atrakcje jak: malowanie
twarzy, sprzedaż kolczyków.
W międzyczasie rozegrano
mecz siatkówki, nauczyciele
kontra uczniowie. By wspomóc
charytatywny cel imprezy spon-
sorzy ufundowali nagrody, któ-
re można było wygrać w loterii
fantowej. Nagrodą główną był
odtwarzacz MP4. Nie znamy
jeszcze końcowego dochodu
ponieważ kwota ta jest nadal

uzupełniana. Część dochodu
zostanie przekazana na rehabi-
litację Agaty Labus.

Dziwny jest ten świat
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Od18 do 31 maja 19
uczniów klasy III b Ze-
społu Szkół w Gostyni

uczestniczyło w „zielonej szkole”
w Świnoujściu. Pobyt na „zielonej
szkole” był dla dzieci wielką atrak-
cją. Dzieci uczyły się poprzez zwie-
dzanie, oglądanie, spacery i wy-

cieczki. W trakcie pobytu realizo-
wano program wycieczek po naj-
bliższej okolicy mający na celu po-
znanie Świnoujścia. Dzieci zwie-
dziły Muzeum Rybołówstwa Mor-
skiego i Oceanarium. Odbyły prze-
jażdżkę po Świnoujściu kolejką
„Świnoujście Express”. Zwiedziły

również dwa okręty wojenne. 
Ponadto odbyły się całodnio-

we wycieczki autokarowe z prze-
wodnikiem. Na polu golfowym
w Kołczewie dzieci uczestniczyły
w lekcji nauki gry w golfa. Odbył
się również rejs statkiem „Chate-
aubriand” po rzece Świnie i po
morzu. Dzieci zwiedziły także
Fort Gerharda, gdzie przygoto-
wano dla nich mnóstwo atrakcji
między innymi musztrę wojsko-
wą oraz pasowanie na kadeta. 

W szerokim zakresie realizo-
wano zajęcia sportowo-rekreacy-
jne na świeżym powietrzu. Dzieci
uczestniczyły w budowaniu wie-
loryba z piasku – imprezie zorga-
nizowanej przez ŚOT oraz w zaję-

ciach ruchowych w sali zabaw „Fi-
ku Miku”. 

Ponieważ pogoda nam dopisa-
ła dzieci mogły codziennie korzy-
stać z naturalnych inhalacji
w trakcie spacerów i zajęć rucho-
wych na plaży i w jej pobliżu,
a także w parkach uzdrowiska. 

Wyjazd dzieci na „zieloną szko-
łę” umożliwił lepsze wzajemne
poznanie się, integrację zespołu,
nawiązanie nowych przyjaźni.
Wpłynął korzystnie na zdrowie
dzieci. Dla niektórych był to pierw-
szy w życiu pobyt nad morzem.
Dzieci wróciły do domu zadowolo-
ne, uśmiechnięte i opalone. 

Wychowawczyni klasy III b
Sybilla Cofała

Spacerowali Promenadą Gwiazd

W roku szkolnym
2010/2011 do Przed-
szkola w Wyrach

uczęszczało 110 dzieci. Oprócz
realizacji podstawy programo-
wej dzieci z naszego przedszko-
la uczestniczyły w różnorodnych
zajęciach dodatkowy na terenie
placówki i poza nią. Część zajęć
realizowana była w ramach pro-
jektu unijnego „Poznawanie
świata wokół nas kluczem do
sukcesu w przyszłości”. 

W ramach projektu odbyły się
m. in. warsztaty etnologiczne
o następującej tematyce: 

• Wokół chleba (samodzielne
wypiekanie pieczywa). 

• O mleku (wyrób masła). 
• Świat herbat (degustacja

herbat). 
• Święta, Święta (wypiekanie

pierniczków). 
• Kuchnie świat (pieczenie

chińskich ciasteczek z wróżbą). 
• Kazik i jego zwierzęta. 
• Zwyczaje wielkanocne

w Polsce (wykonanie filcowych
dekoracji). 

• Od papirusu do papieru
(wykonanie kartki papieru). 

• Dzieci na świecie – Azja. 
Dzieci 6-letnie w maju

i czerwcu miały okazję wyjechać
na tzw. warsztaty wyjazdowe
do Cieszyna. Tematyka spotkań
była zbliżona do tej z warszta-

tów etnologicznych ale była
bardziej rozbudowana. Tematy
zajęć obejmowały: Od papieru
do druku (m. in. Zwiedzanie
Muzeum Drukarstwa) oraz
Świat herbaty – zwiedzanie her-
baciarni w podzamczu w Cie-
szynie połączone z degustacją
herbat, a także zwiedzanie Cie-
szyna z przewodnikiem. 

Prowadzona była także gim-
nastyka korekcyjna, w której
uczestniczyło ok. 40 dzieci po-
dzielonych na 4 grupy od 3 do
6 lat. Każda grupa miała zajęcia
raz w tygodniu. 

Dzieci uczęszczały też na tera-
pię logopedyczną. Po diagnozie
mającej miejsce we wrześniu te-
rapią objętych zostało 55 dzieci
w wieku od 3 do 6 lat. Logope-
da spotykała się na konsulta-
cjach z rodzicami. 

Nasi przedszkolacy bardzo
chętnie uczestniczyły w wyjaz-

dach rekreacyjno- poznawczych.
Odwiedziły m.in.: Palmiarnię
w Gliwicach – dzieci 5 i 6-letnie;
Figlarnię w Katowicach – dzieci
3 i 4-letnie; Teatr Ateneum
„Skarb Babuchy Burczymuchy” –
dzieci 3 i 4-letnie; Teatr Ate-
neum „Jak pingwiny arką popły-
nęły” – dzieci 5 i 6-letnie. 

Poza podstawą programową
i poza projektem unijnym, reali-
zujemy szereg interesujących
spotkań i imprez. 

Na naszym terenie odbywały
się spektakle teatralne w wyko-
naniu aktorów Teatru „Skrzat”
z Krakowa np.: „Przyjaciele
z Zielonej Doliny”. Braliśmy
udział w przedstawieniach te-
atralnych, na które zaprosiła nas
Biblioteka Gminna w Wyrach
„Pinokio” oraz „Przygody małp-
ki Miki-Fiki”. 

Wyjazdy do kina „Delfin
Plum” – dzieci 4 i 5-letnie. 

Ponadto bierzemy udział w ak-
cji „Cała Polska czyta dzieciom” –
bajki czytali m. in. strażak, na-
uczyciel ZS w Wyrach, bibliote-
karka. Realizowaliśmy program
ekologiczny „Kubusiowi przyja-
ciele natury” zakończony uzyska-
niem przez dzieci certyfikatu.
W ramach programu organizo-
wane były m. in. „Święto Mar-
chewki”, „Dzień Zielony”, „Dzień
warzyw, soków i owoców”. 

Z okazji Dnia Dziecka mieli-
śmy „Spotkanie z iluzją” czyli
odwiedziny magika. 

Ponadto stałymi imprezami
są: Kiermasz Bożonarodzenio-
wy, Wieczór Andrzejkowy,
Dzień Pluszowego Misia, Dzień
Górnika, Spotkanie ze Św. Miko-
łajem, Jasełka, Dzień Babci
i Dziadka, Przywitanie Wiosny,
Dzień Matki i Ojca. 

Nasze przedszkole odwiedzili
też: górnicy, strażacy, policjanci,
pracownicy poczty. 

Dla przyszłych przedszkola-
ków zorganizowaliśmy „Dni
otwarte”. 

Przez cały rok szkolny dzieci
uczestniczyły w różnego rodzaju
festiwalach, przeglądach i kon-
kursach prezentując to, czego
nauczyły się w przedszkolu. 

Nasze pociechy przygotowuje-
my do odnoszenia sukcesów ale
i radzenia sobie z porażkami.
U nas dziecko czuje sie kochane,
akceptowane i szczęśliwe. 

dyrektor Marcjanna Chmel
Fot. Aldona Kazimierska

Odnoszą sukcesy


